ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 февраля 2017 г. № 24

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка распределения средств

между мероприятиями, направленными на развитие

агропромышленного комплекса Республики Дагестан,

ИСТОЧНИКОМ финансового обеспечения которых является

субсидия из федерального бюджета на содействие достижению

целевых показателей государственной программы Республики

Дагестан «Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2014-2020 годы»

В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на содействие достижению целевых показателей региональных

программ развития агропромышленного комплекса, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2016 г.

№ 1556 «О предоставлении и распределении субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие

достижению целевых показателей региональных программ развития

агропромышленного комплекса», Правительство Республики Дагестан

постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок распределения средств между

мероприятиями, направленными на развитие агропромышленного комплекса

Республики Дагестан, источником финансового обеспечения которых

является субсидия из федерального бюджета на содействие достижению

целевых показателей государственной программы Республики Дагестан

«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельско

хозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 годы».

УПРАВЛ

ДЕЛОПРОИЗВ

№1

но ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности

^едседателя Правительства

Республики Дагестан А. Карибов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 14 февраля 2017 г. № 24

ПОРЯДОК

распределения средств меяеду мероприятиями, направленными

на развитие агропромышленного комплекса Республики

Дагестан, источником финансового обеспечения которых

является субсидия из федерального бюджета на содействие

достижению целевых показателей государственной

программы Республики Дагестан «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 годы»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2016 г. № 1556 «О

предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие достижению

целевых показателей региональных программ развития агропромышленного

комплекса» в целях распределения средств между мероприятиями,

направленными на развитие агропромышленного комплекса Республики

Дагестан, источником финансового обеспечения которых является субсидия

из федерального бюджета на содействие достижению целевых показателей

государственной программы Республики Дагестан «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г. № 673 (далее

соответственно - мероприятия, единая субсидия, государственная

программа).

2. Распределение единой субсидии осуш;ествляется между следующими

мероприятиями:

а) на возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из

эксплуатации старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей;

б) на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними

плодовыми и ягодными насаждениями;

в) на возмещение части затрат на закладку и уход за виноградниками;

г) на возмещение части затрат на приобретение элитных семян;

д) на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья

овец и коз;

е) на возмещение части затрат по наращиванию мясных табунных

лошадей;

ж) на возмещение части затрат на производство и реализацию

тонкорунной и полутонкорунной шерсти;

з) на поддержку племенного животноводства;

и) на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам

(займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции

растениеводства, полученным до 31 декабря 2016 года;

к) на возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам

(займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции

животноводства, полученным до 31 декабря 2016 года;

л) на грантовую поддержку начинающих фермеров;

м) на гранты на развитие семейных животноводческих ферм;

н) на грантовую поддержку сельскохозяйственных потребительских

кооперативов для развития материально-технической базы;

о) на возмещение части процентной ставки по долгосрочным,

среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами

хозяйствования;

п) на возмещение части затрат на уплату страховой премии,

начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области

растениеводства;

, р) на возмещение части затрат на уплату страховой премии,

начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области

животноводства;

с) на возмещение части затрат на содержание поголовья коров

специализированных мясных пород.

3. Средства распределяются между мероприятиями, указанными в

пункте 2 настоящего Порядка, на основании потребности, обусловленной

необходимостью достижения показателей результативности использования

субсидии на содействие достижению целевых показателей государственной

программы Республики Дагестан «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2014-2020 годы», установленных Соглашением о

предоставлении единой субсидии, заключаемым между Министерством

сельского хозяйства Российской Федерации и ПравительствомРеспублики

Дагестан, и определенных в пункте 29 Правил предоставления и

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на содействие достижению целевых показателей

региональных программ развития агропромышленного комплекса,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

30 декабря 2016 г. № 1556, путем определения размеров бюджетных

ассигнований по каждому из этих мероприятий в государственной

программе.

4. Объем средств единой субсидии, предоставляемый из федерального

бюджета бюджету Республики Дагестан, распределяется между

мероприятиями по формуле, разрабатываемой и утверждаемой

Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан.

5. Субсидии по мероприятиям, направленным на развитие

агропромышленного комплекса Республики Дагестан, источником

финансового обеспечения которых является субсидия из федерального

бюджета на содействие достижению целевых показателей, в случае

отсутствия потребности в них или изменения соответствующих значений

целевых показателей, определенных государственной программой

Республики Дагестан «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020
годы», могут быть перераспределены по согласованию с Министерством

сельскогохозяйстваРоссийскойФедерации.